

Motion

Kräv alltid tillstånd för fyrverkerier

Enligt Örebro kommuns lokala ordningsföreskrifter krävs tillstånd av polismyndigheten för att använda fyrverkerier i centrala Örebro. Utanför det området får fyrverkerier användas på påskafton, valborgsmässoafton och nyårsafton från kl. 16:00 till kl. 01:00 dagen efter. Övriga tider krävs alltså tillstånd av polismyndigheten.

Fyrverkerier är ett trevligt tillskott, speciellt under nyårsafton, men de medför även många problem. I grunden borde egentligen all form av pyroteknik kräva någon typ av licens, då det handlar om krutprodukter. Detta är dock något som måste beslutas om på nationell nivå. Fyrverkerier missbrukas nämligen på flera sätt. Förutom att ordningsföreskrifterna vanligen inte följs, så är alkohol inte alltför sällan med i bilden när dessa tänds på. Utöver det använder grupperingar fyrverkerier som både störningsverktyg och vapen. I EST-rapporterna runt slutet på år 2021 stod bland annat att läsa hur fyrverkerier hade skjutits mot förbipasserande och allmänhet.

Även djurperspektivet är viktigt, då både tamdjur och vilda djur lider av de höga och frekventa smällarna som sker primärt under nyårsafton. Nedskräpningen efter alla dessa fyrverkerier är även det högst påtagligt.

Kommunen kan inte reglera försäljningen av pyroteknik, men vi kan i ordningsstadgorna försöka begränsa så pass att primärt seriösa aktörer, som är villiga att ansöka om tillstånd, köper in och skjuter av fyrverkerier. Ett sådant förfarande underlättar även för polisen att snabbare identifiera om någon skjuter fyrverkerier olovligt eller ej. Detta skulle även kunna begränsa antalet smällar som sker under högtider. Har kommunen en tydlig inställning kring att tillstånd alltid krävs, så ökar det incitamenten till försäljarna av pyroteknik att åtminstone fråga köparen om denne har ett beviljat tillstånd från Polisen.

Med anledning av detta yrkar vi:

- Att ordningsföreskrifterna ändras så att tillstånd från polismyndigheten alltid ska krävas för användning av fyrverkerier.

För Sverigedemokraterna Örebro kommun:

Helena Ståhl (SD)

Bo Ammer (SD)